а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.06.2023 № 451-р
г. Велиж

О даче согласия на продажу
недвижимого имущества
муниципального образования
«Велижский район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 295 Гражданского кодекса Российской
Федерации, пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 26
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования «Велижский район» (новая
редакция), утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от
20.11.2012 № 64, Уставом муниципального образования «Велижский район»
(новая редакция), рассмотрев письменное заявление директора муниципального
автотранспортного предприятия А.В. Никифорова от 20.06.2023 № 49,

1. Разрешить муниципальному автотранспортному предприятию продажу
посредством проведения аукциона по цене не ниже рыночной стоимости,
определенной независимым оценщиком, согласно отчета об оценке рыночной
стоимости нежилого помещения № 123/Ш/23 от 07.06.2023 года, принадлежащего
предприятию на праве хозяйственного ведения недвижимого имущества:

1.1. Помещения с кадастровым номером 67:01:0010102:192, общей
площадью 21,7 кв. м., находящегося в здании автостанции, расположенном по
адресу: Смоленская область, г. Велиж, ул. Розы Люксембург, д. 1.

2. Директору муниципального автотранспортного предприятия - А.В.
Никифорову провести конкурсные процедуры в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район» Г.А. Валикова